
                

 
 

Istituto Comprensivo  MALASPINA-STAFFETTI  MASSA 

presidenza e segreteria c/o plesso Staffetti viale della Stazione – 54100 Massa MS | tel. 0585 41775 | fax 0585 887291 

plesso Malaspina via Palestro 43 – 54100 Massa MS | tel. 0585 42079 | fax 0585 812865 

plesso Turano via Aurelia (fraz. Turano) – 54100 Massa MS | tel. 0585 488326 (primaria) | tel. 0585 488398 (infanzia) 

e-mail msic81800c@istruzione.it | PEC msic81800c@pec.istruzione.it | web http://www.malaspinastaffetti.gov.it/ 

CODICE MECCANOGRAFICO MSIC81800C – CODICE FISCALE 92018270451 

 
Prot. n.  3135/C4                                   Massa, 05 ottobre 2015 

 

Agli Atti Bilancio 

All’Albo dell’Istituto 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’art. 16 comma 1 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  

                        “ Affidamento del Servizio di Cassa”; 

VISTA  la nota MIUR prot. 9834 del 20.12.2013 “schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa, 

capitolato tecnico e economico”; 

RILEVATA      l’esigenza di procedere all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento del servizio  di cassa con 

scadenza 31/12/2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 14.07.2016 che autorizza la stipula di convenzione 

pluriennale per l’affidamento del servizio di cassa . 

 

DECRETA 

Art. 1 Premessa 

La premessa è Parte integrante e sostanziale del presente procedimento 

 

Art. 2 Oggetto 
Si delibera l’avvio delle procedure per la stipula della convenzione di cassa della durata di 48 mesi per il periodo dal 

1.1.2017 al 31.12.2020 , tramite procedura negoziata con valutazione comparativa di almeno n. 5 istituti bancari, 

mediante trasmissione di capitolato tecnico e economico come indicato dalla nota MIUR in premessa. 

Gli istituti Bancari da invitare, dovranno essere individuati secondo i principi sotto riportati : 

a)  Istituti presenti ed operanti nel territorio viciniore all’istituto scolastico; 

b) l’istituto cassiere con il quale è già in atto la convenzione in scadenza del quale si dà una valutazione positiva del 

servizio offerto. 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai punteggi previsti dal 

capitolato tecnico ed economico. 

Si potrà dare luogo all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida.  

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica dell’I.C. “Malaspina-Staffetti” prof.ssa Iole Cimoli; 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 
Si approvano come  parte integrante del presente provvedimento: 

Allegato 1: Schema di convenzione MIUR prot. 9834 del 20.12.2013;  

Allegato 2: Schema di Capitolato Tecnico;  

Allegato 3: Dichiarazione di Offerta Tecnica; 

Allegato 4: Dichiarazione di Offerta Economica; 

Modello A: Dichiarazione Documentazione Amministrativa; 

Art. 6 Adempimenti 

La presente determina viene pubblicata  sul sito www.malaspinastaffetti.gov.it . 

                                                                                                                                     

                F.to Digitalmente 

                                                                                                  La Dirigente Scolastica         

                       Iole Cimoli    


		2016-10-06T12:45:55+0200
	CMLLIO52M58F023H




